
UCHWAŁA NR XIV/92/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie aktualizacji regulaminu targowiska miejskiego w Jabłonowie Pomorskim

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 t.j., poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), Rada 
Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/21/15 z dnia 12 lutego 2015 roku w sprawie ustalenia regulaminu targowiska 
miejskiego w Jabłonowie Pomorskim dokonuje się aktualizacji informacji zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operację typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty 
budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” objętych Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2016 r., poz. 1230). 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr V/21/15 z dnia 12 lutego 2015 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
targowiska miejskiego w Jabłonowie Pomorskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 43793BDD-2748-46CA-BA8A-F495B6E2D750. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr XIV/92/19

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 listopada 2019 r.

Regulamin targowiska miejskiego w Jabłonowie Pomorskim

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego w Jabłonowie Pomorskim.
§ 2. 1. Targowisko miejskie „Mój Rynek” zlokalizowane jest w Jabłonowie Pomorskim przy ulicy 

Przemysłowej.
2. Targowisko jest utwardzone, oznaczone tablicą „Mój Rynek”, wyposażone jest w oświetlenie 

i przyłącza do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej oraz posiada odpływ wód 
deszczowych, urządzenia sanitarnohigieniczne a także miejsca parkingowe.

3. Administratorem targowiska jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.
4. Kierownikiem targowiska jest osoba wyznaczona przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej.
5. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
6. Stoiska handlowe są podzielone na dwa sektory:

1) sektor rolno-spożywczy, zajmuje co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska, który jest 
przeznaczony dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych;

2) sektor przemysłowy,  który jest przeznaczony do sprzedaży pozostałych produktów.
7. Udział powierzchni handlowej targowiska przeznaczonej dla rolników pod sprzedaż produktów 

rolno-spożywczych w stosunku do powierzchni handlowej targowiska wynosi 63%.
§ 3. 1. Targowisko czynne jest w środy i soboty od godziny 7.00 do godziny 14.00.
2. W dni świąteczne: 1, 6 stycznia, 1, 3 maja, 15 sierpnia, 1, 11 listopada, pierwszy i drugi dzień świąt  

Bożego Narodzenia targowisko jest nieczynne.
3. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym.
4. Na uzasadniony pisemny wniosek handlowców zaakceptowany przez Burmistrza targowisko może 

być  czynne w innych dniach lub godzinach niż określone w ust. 1.
§ 4. Całkowita liczba stanowisk na targowisku wynosi 124 szt. w tym ilość stanowisk przeznaczonych 

dla     rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wynosi 76 szt.
§ 5. 1. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona ze stołów znajdujących się pod zadaszeniem      

stanowiącym co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska i stołów wolno stojących.
2. Sprzedaż na targowisku może prowadzić:

1) osoba fizyczna lub prawna prowadząca działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży towarów;
2) osoba prowadząca działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, ogrodnictwa, 

warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego oraz rękodzielnictwa;
3) działkowiec sprzedający plony z własnych upraw.

§ 6. W sektorze rolno-spożywczym mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolno-spożywcze. 
W przypadku wolnych stanowisk w przedmiotowym sektorze nie można na nim sprzedawać innych 
produktów niż rolno-spożywcze.  

§ 7. 1. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż: 

Id: 43793BDD-2748-46CA-BA8A-F495B6E2D750. Podpisany Strona 2 z 5



1) nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu skażonego;
2) trucizn;
3) środków leczniczych;
4) napojów alkoholowych;
5) broni palnej, pneumatycznej i białej, przedmiotów do miotania chemicznych środków 

obezwładniających, amunicji, materiałów wybuchowych;
6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu;
7) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy 

probierczej;
8) papierów wartościowych;
9) żywych zwierząt.

2. Grzyby leśne, które zostały zakwalifikowane do sprzedaży przez klasyfikatora wolno sprzedawać 
pod warunkiem umieszczenia informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska klasyfikatora.

3. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier hazardowych.
4. Zabrania się prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań.
§ 8. 1. Miejsca prowadzenia sprzedaży, miejsca postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów 

na targowisku wyznacza administrator. 
2. Wszystkie towary mogą być wystawiane tylko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest 

sprzedaż.
§ 9. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności, 

w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 
2. Na targowisku zabrania się zakłócania spokoju, w szczególności poprzez głośne odtwarzanie 

nagrań.
§ 10. Zabrania się: 

1) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych i jezdniach targowiska;
2) parkowania pojazdów w miejscach niewyznaczonych;
3) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz przyległych terenów;
4) wieszania reklam i anten bez zgody administratora.

§ 11. Sprzedający ma obowiązek wniesienia dziennej opłaty targowej w chwili wjazdu na teren 
targowiska. Podejmując się czynności sprzedaży produktów i usług musi dysponować dowodem wpłaty, 
który należy zachować do chwili opuszczenia targowiska i okazywać do kontroli osobom uprawnionym. 
Nie posiadanie w czasie kontroli dowodu wpłaty opłaty targowej pociąga za sobą obowiązek jej 
ponownego uiszczenia. 

§ 12. W okresie 5 lat od dnia wypłaty przez ARiMR płatności końcowej koszt wynajmu powierzchni 
handlowe targowiska przez rolników będzie o co najmniej 25% niższy od kosztu wynajmu przez inne 
podmioty.

§ 13. Prawo do kontroli opłaty targowej mają osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie.

§ 14. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku ponoszą opłatę targową wg stawki ustalonej przez 
Radę Miejską Jabłonowa Pomorskiego w odrębnej uchwale.

Id: 43793BDD-2748-46CA-BA8A-F495B6E2D750. Podpisany Strona 3 z 5



2. Opłaty targowe pobiera Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za pośrednictwem 
inkasenta.

3. Inkasent po pobraniu opłaty targowej wydaje pokwitowanie.
§ 15. W zakresie prowadzonej sprzedaży kontrolę prowadzą powołane do tego służby i instytucje 

w szczególności Państwowa Inspekcja Sanitarna, Inspekcja Handlowa oraz Państwowa Inspekcja Pracy. 
§ 16. Korzystający z targowiska są obowiązani do pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedaży 

w należytym porządku, a w szczególności usunięcia wszystkich opakowań oraz odpadów po 
sprzedawanych produktach. 

§ 17. Administrator targowiska jest odpowiedzialny za stan sanitarno-porządkowy na targowisku oraz 
zobowiązany jest do: 
1) doprowadzenia do porządku i czystości targowiska i jego najbliższego otoczenia w ciągu czterech 

godzin po zakończeniu handlu
2) wywieszenia na tablicy ogłoszeń regulaminu targowiska oraz informacji o opłacie targowej;
3) wywieszenia na tablicy ogłoszeń obowiązujących przepisów określających wymagania higieniczne 

i sanitarne w handlu środkami spożywczymi;
4) dbałości przestrzegania przepisów niniejszego regulaminu, wydawania poleceń w celu usunięcia 

uchybień;
5) wstrzymania sprzedaży towaru objętego zakazem sprzedaży, lub co do którego zachodzi uzasadnione 

podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia i jednoczesnego zawiadomienia właściwego organu 
o wstrzymaniu sprzedaży towaru.
§ 18. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska należy składać w formie pisemnej 

do Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 19. Osoby prowadzące handel na targowisku obowiązane są do przestrzegania regulaminu 

targowiska, przepisów porządkowych, sanitarnych, przeciwpożarowych oraz innych powszechnie 
obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem towarami. 

Id: 43793BDD-2748-46CA-BA8A-F495B6E2D750. Podpisany Strona 4 z 5



UZASADNIENIE

W dniu 12 lutego 2015 roku Rada Miejska w Jabłonowie Pomorskim podjęła uchwałę

Nr V/21/15 w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego w Jabłonowie Pomorskim.

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014-2020 na

operację typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji

lokalnych produktów” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie

i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury

i powiązanej infrastruktury” konieczne jest zaktualizowanie istniejącego regulaminu o zapisy

wynikające z rozporządzenia MRiRW z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków

i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operację typu „Inwestycje w targowiska

lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów”.

Id: 43793BDD-2748-46CA-BA8A-F495B6E2D750. Podpisany Strona 5 z 5




